



CASANOVA HNOS, S.A.

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

REVISION: 9
Fecha: 14/05/18

Producto: FIAMBRE SANDWICH

Ingredientes: Magro de cerdo(45%), agua, fécula, proteína de **SOJA**, sal, dextrosa, estabilizador (E-451i), antioxidante (E-301), aroma de carne, conservador (E-250, E-262ii y E-243), acidificante (E-325) y Colorante (E-120).

PRESENTACION

Código	311R	310A	311A
Peso pieza	5.000g.	3.800g.	5.000g.
Formato	rectangular	11x11	mandolina
Unidades x caja	2 piezas	2 piezas	2 piezas
Peso Caja	10,000 Kg.	7,600 Kg.	10,000 Kg.

ENVASADO AL VACIO - SEMICONSERVA

Consumo preferente 180 días
Presentación Merma cero
Temperatura Transporte / Almacén / Venta Entre 0°C y +5°C
Uso esperado : Consumo directo o previo tratamiento térmico

PALET: Euro-palet: Ancho 80cm. Largo 120cm.

Nº Cajas palet 11 cajas x 7 capas altura
10 cajas x 10 capas altura
8 cajas x 9 capas altura

Medidas cajas: Rectangular 247x165x297 mm.
11x11 235x123x315 mm.
Mandolina 385x125x280 mm.

Punto Verde Ecoembes

Producto **NO CONTIENE OMG (RD 1829/2003)**

DISTRIBUCION Transporte refrigerado



CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Textura Normal
Color Característico
Olor Característico
Sabor Característico

VALORES NUTRICIONALES

(valores aproximados por 100 g)

Valor energético	145 Kcal. / 605 kJ	
Grasas:	6 g.	de las cuales:
-ácidos grasos saturados	2,08 g	
Hidratos de carbono	13 g.	de los cuales:
-azúcares	1,2 g	
proteínas	7 g	
Sal	2,2 g	

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

Gliadina <2,5 mg/kg
Fécula máx. 10%
Fosfatos añadidos Inferior a 5000ppm
Nitrito sódico máx. 100ppm
Ácido ascórbico máx. 500ppm
Azúcares máx. 5,0%.

CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS

Clostridium Sulfito Reductores Máx. 1.0x10² ufc/g
Escherichia coli < 10 ufc/g
Lysteria monocytogenes Ausencia en 25g
Salmonella Ausencia en 25g.
Shigella Ausencia en 25g.
Staphylococcus aureus Máx. 1.0x10² NMP/g

ALERGOGENOS

Contiene soja.